哈尔滨誉衡药业股份有限公司

第 1 页

证券代码：002437          证券简称：誉衡药业          公告编号：2022-083

哈尔滨誉衡药业股份有限公司

关于控股股东破产财产变价方案表决情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重大风险提示：

1、哈尔滨誉衡药业股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东哈尔滨誉

衡集团有限公司（以下简称“誉衡集团”）第三次债权人会议表决通过了《哈尔

滨誉衡集团有限公司破产财产变价方案》（以下简称“《破产财产变价方案》”）。

如后续誉衡集团持有的公司股份被处置，将会导致公司控制权发生变化。公司将

持续关注誉衡集团破产事项的进展情况，并及时履行相应的信息披露义务，敬请

广大投资者注意投资风险。

2、公司与誉衡集团在资产、业务、财务等方面均保持独立，誉衡集团破产

不会影响公司的正常生产经营。

一、控股股东破产事项概述

2020 年 6 月 29 日，哈尔滨市中级人民法院根据誉衡集团债权人申请裁定受

理公司控股股东誉衡集团重整案。哈尔滨市中级人民法院于 2022 年 11 月 10 日

作出（2020）黑 01 破 1-4 号民事裁定书，裁定终止誉衡集团重整程序并宣告誉

衡集团破产。具体情况详见 2022 年 11 月 12 日披露于《中国证券报》、《证券

时报》及巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn 的《关于控股股东被法院裁定终止

重整程序并宣告破产的公告》。

2022 年 12 月 24 日，公司收到誉衡集团管理人发来的《关于哈尔滨誉衡集

团有限公司第三次债权人会议表决情况的告知函》，获悉《破产财产变价方案》

获债权人会议表决通过，现将有关情况作如下公告。

二、控股股东债权人会议召开情况

誉衡集团管理人于 2022 年 12 月 7 日向誉衡集团债权人发送《关于召开哈尔

滨誉衡集团有限公司第三次债权人会议的通知》，采用电子邮件的会议形式召开

誉衡集团第三次债权人会议，由誉衡集团债权人对誉衡集团的《破产财产变价方

哈尔滨誉衡药业股份有限公司

第 2 页

案》进行书面审议并表决，表决期限至 2022 年 12 月 23 日。

三、控股股东债权人会议表决情况

截至表决期限届满，本次会议有表决权的债权人数共计 34 名，出席会议人

数 34 名，所代表的无财产担保债权金额共计 6,520,622,928.17 元。其中，同意《破

产财产变价方案》的债权人 26 名，占出席会议的有表决权债权人数的 76.47%；

代表无财产担保债权金额 4,291,814,392.51 元，占相应债权金额的 65.82%。

根据《中华人民共和国企业破产法》第六十四条之规定，《破产财产变价方

案》已获得誉衡集团第三次债权人会议表决通过。下一步，誉衡集团管理人将依

据《企业破产法》第一百一十一条之规定，按照经债权人会议通过的《破产财产

变价方案》，启动誉衡集团破产财产的变价处置工作。

四、《破产财产变价方案》的主要内容

誉衡集团待处置财产中持有的公司股票，将采取公开拍卖的方式处置。主要

拍卖细节如下：

1、拍卖平台

统一在京东拍卖平台拍卖誉衡集团持有的公司股票。

2、拍卖方式

按各股票质押权人的质押份额及未被质押份额分别拆分成对应的 13 个股票

包进行网络拍卖。原则上，所有股票包于同一拍卖日进行竞拍。每个股票包的担

保债权人就所担保的股票变价款优先受偿。

3、首次拍卖起拍价

首次拍卖起拍价以如下方式确定：以证券交易市场交易价格作为起拍价的确

定依据。按首次挂拍日前 20 个交易日股票的收盘均价乘以股票数量作为处置参

考价，并按处置参考价的 80%作为起拍价。

4、公告期及竞价期

首次拍卖公告期为十五日；首次拍卖未能成交的，后续每次拍卖的公告期为

七日。每次拍卖的竞价期为公告期届满后 24 小时。

5、降价幅度

以当次拍卖起拍价拍卖未能成交的，下一次拍卖降价幅度不超过上一次拍卖

起拍价的 20%。如上一次拍卖时，有竞买人对誉衡集团破产财产进行出价，但最

终悔拍的，管理人重新组织的拍卖可以在上一次拍卖起拍价的基础上降价，降价

哈尔滨誉衡药业股份有限公司

第 3 页

幅度不超过 20%。

五、风险提示

1、截至本公告日，誉衡集团持有公司股份数量为 706,248,522 股，占公司总

股本的 32.13%。如后续誉衡集团持有的公司股份被处置，将会导致公司控制权

发生变化。

2、公司与誉衡集团在资产、业务、财务等方面均保持独立，誉衡集团破产

不会影响公司的正常经营。誉衡集团不存在非经营性占用公司资金的情形，公司

不存在对誉衡集团违规担保等侵害公司利益的情形。

3、截至目前，公司经营状况正常，管理团队将一如既往地推进相关经营管

理工作。

4、公司将持续关注誉衡集团破产事项的进展情况，并及时履行相应的信息

披露义务。《中国证券报》、《证券时报》和巨潮资讯网 http://www.cninfo.com.cn

为公司指定的信息披露媒体，公司所有信息均以上述指定媒体刊登的信息为准，

敬请投资者关注相关公告，理性投资，注意风险。

六、报备文件

1、《关于哈尔滨誉衡集团有限公司第三次债权人会议表决结果的告知函》。

特此公告。

哈尔滨誉衡药业股份有限公司

董  事  会

二〇二二年十二月二十六日